SØBY
SE25-SE40
Kettenelevator
Der SØBY Kettenelevator ist eine
ökonomische und betriebssichere Lösung zur Auf-
stellung überall dort auf der Getreideförderanlage,
wo eine senkrechte und schräge Förderung
erforderlich ist.
Viborgvej 306  ·  DK-7840 Højslev
(+45) 97 53 50 33  ·  soby@soby.com
Extrazubehör:
• Seiten-/Hintereinlauf
• Einlauf auf Steigrohr
• Geschlossener Elevatorfuß
• Montagekasten
• Flex-Elevatorfuß
• Seitenschnecke im Trog Ø 90, Ø 135 und Ø 180
• Separater Getriebemotor für Zug von Seitenschnecke
• Kippkasten
• Regenabdeckung für Getriebemotor
Basismaschine
Der SØBY Kettenelevator wird in zwei Größen von 3,60 bis 18,60 m
geliefert.
Typ SE25 und Typ SE40
Der Basisaufzug besteht aus:
• Elevatorkopf
• Getriebemotor
• Offener Fuß
• Zubringerflügel
• 2 m Verlängerung mit Inspektionsluke und Kette
• 2 m Verlängerung mit Kette
• Kettengeschwindigkeit 1,89 m/s
• Leistungen SE25 = ca. 25 t/Stunde und SE40 = ca. 40 t/Stunde
trockenes, gereinigtes Getreide
SØBY Kettenelevator
Der SØBY Kettenelevator ist aufgrund seiner sehr geringen Einbaumaße
ideal zur Aufstellung überall dort auf der Getreideförderanlage, wo eine
senkrechte und schräge Förderung erforderlich ist. Elevatorkopf, Fuß
und Verlängerung werden nach dem Schweißen verzinkt, was eine lange
Lebensdauer sowie staub- und wasserdichte Verlängerungen sichert.
Antriebsbedarf
Mit 2 Zubringerflügel
Elevatorhöhe
gesamt (Meter)
SE25 SE40
3,6 - 4,6 2,2 kW 2,2 kW
5,6 - 6,6 2,2 kW 3,0 kW
7,6 - 10,6 3,0 kW 4,0 kW
11,6 - 14,6 4,0 kW 5,5 kW
15,6 - 15,6 5,5 kW 5,5 kW
16,6 - 18,6 5,5 kW 7,5 kW
Zusätzlicher Antriebsbedarf pro m
Seitenschnecke im Trog:
Ø 90 mm Seitenschnecke: 0,20 kW
Ø 135 mm Seitenschnecke: 0,40 kW
Ø 180 mm Seitenschnecke: 1,0 kW*
*Ø 180 Seitenschnecke erfordert
separaten Getriebemotor mit
Frequenzumrichter